“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS QUE BRINDA LA 
FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
AGRARIA LA MOLINA, DISTRITO LA MOLINA - PROVINCIA LIMA - REGIÓN 
LIMA”, con Código Único N° 2351717”, por un monto de inversión de S/10,514,519.49 
(diez millones, quinientos catorce mil quinientos diecinueve con 49/100 soles) y un plazo 
de ejecución de ciento ochenta (180) días calendario; siendo la Unidad Ejecutora de 
Inversiones, dependiente de la Dirección General de Administración responsable de la 
Fase de Ejecución; Que, con fecha 18 de octubre de 2021, se suscribió el Contrato N°

[...]

027-2021-UNALM para la Contratación de la Ejecución de la obra: “MEJORAMIENTO 
DE LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS QUE BRINDA LA FACULTAD DE 
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA 
MOLINA, DISTRITO LA MOLINA – PROVINCIA LIMA – REGION LIMA”, por un 
monto de S/7,860,668.35 (siete millones ochocientos sesenta mil seiscientos sesenta y 
ocho con 35/100 soles) con el Contratista CONSORCIO CONSTRUCCIONES Y 
CONTRATAS, conformado por KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C. y 
CORPORACION DE INFRAESTRUCTURA S.A.C; Que, mediante Resolución N° 0625-
2022-R-UNALM, de fecha 08 de noviembre de 2022, se aprueba la Ampliación de Plazo

[...]

Ejecución de la Obra “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 
QUE BRINDA LA FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA, DISTRITO LA MOLINA – 
PROVINCIA LIMA – REGION LIMA”, con Código Único N° 2351717, por un adicional 
neto de S/283,949.99 (doscientos ochenta y tres mil novecientos cuarenta y nueve con 
99/100 soles), siendo el nuevo monto contractual de S/8,076,306.11 (ocho millones 
setenta y seis mil trescientos seis con 11/100 soles); Que, mediante Carta N° 202-2023-
IDRM/C, de fecha 13 de febrero de 2023, la Consultoría para la Supervisión de Obra 
remite su Informe N° 011-2023-PTBS/S,  a la Unidad Ejecutora de Inversiones, 
informando el estado situacional de la ejecución de obra al 11 de febrero de 2023, en